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HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
18. Mai — 25. Mai 2025

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: https://www.dom-paderborn.de

Sonntag, 18. Mai — 5. Sonntag der Osterzeit
* 10.00 Uhr Kapitelsamt mit Dompropst Goébel, musikalisch gestaltet von der Domkantorei
11.45 Uhr Messfeier
15.00 Uhr Okumenischer Gottesdienst der Queeren
17.15 Uhr Sakramentsandacht
18.00 Uhr Abendmesse

Mittwoch, 21. Mai
* 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
* 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
« 19.45 Uhr Prasenz ,Meditation im Chorraum des Domes

Donnerstag, 22. Mai
e 17.30 Uhr Maiandacht

Samstag, 24. Mai
* 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit Orgelmusik, an der Domorgel: Domorganist Tobias Aehlig

Sonntag, 25. Mai — 6. Sonntag der Osterzeit

* 10.00 Uhr Lateinisches Kapitelsamt mit Weihbischof Kénig, musikalisch gestaltet mit der
Schola

* 11.45 Uhr Messfeier

* 17.15 Uhr Sakramentsandacht

* 18.00 Uhr Abendmesse

Besonderer Hinweis:

Heute, am Sonntag, wird Papst Leo XIV um 10.00 Uhr auf dem Petersplatz in sein Amt
eingefluhrt.

Wir beten fur ihn und wiinschen ihm Mut, Tatkraft und Zufriedenheit in seinem
wichtigen Dienst.

Herausgeber: Metropolitankapitel Paderborn
Kontakt: Dombiiro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn
Sekretarinnen: Elisabeth Liehr, Susanne Jiirgens
Tel.: 052 51 /1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de
Offnungszeiten: montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr
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HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Sonntag, 18. Mai — 5. Sonntag der Osterzeit
Die Kollekte ist fur die Instandhaltung des Domes bestimmt

Sonntag, 18. Mai — 5. Sonntaq der Osterzeit

17.15 Uhr

18.00 Uhr

7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr
11.45 Uhr

15.00 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr

Montaqg. 19. Mai
7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Dienstag, 20. Mai
7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Deutsche Vesper

(Dompropst Gobel)
Vorabendmesse

(Domkapitular Menke-Peitzmeyer)
fir ++ Maria u. Hermann
Stohldreier

Messfeier (Domkapitular Althaus)
fr + Maria Tinschert,

ein besonderes Anliegen, fir Fam.
Kopmann,

fir ++ Fam. Dinne — Seelwische,
far Dennis

Messfeier (Dompropst Gdbel)
Kapitelsamt (Dompropst Gébel)
Messfeier (Domvikar Stédter)

fir ++ Thekla u. Albert Dee,

fir + Mathias Lim,

fir + Agnes Berkhoff,

fur Elisabeth Klinger mit Finn,

fir + Theo Dinne

Okumenischer Gottesdienst der
Queeren

Sakramentsandacht

(Domvikar Stadter)

Abendmesse (Domvikar Stadter)

Messfeier

fir die armen Seelen
Kapitelsamt

fir + Peter Kaesberg
Stille Anbetung

Messfeier

fir + Eleonore Beckmann
Kapitelsamt

for + Domkapitular Winfried
Schwingenheuer,
Jahresgedéachtnis

for + Domkapitular Josef Luhmann
Stille Anbetung

Sonntag, 25. Mai - 6.

Mittwoch, 21. Mai

7.00 Uhr

8.00 Uhr

12.00 Uhr

12.15 Uhr

15.00 Uhr

17.30 Uhr —

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.45 Uhr

Donnerstaq. 22. Mai
7.00 Uhr

8.00 Uhr
17.30 Uhr

Freitag, 23. Mai
7.00 Uhr
8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Samstag, 24. Mai
7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Messfeier
Kapitelsamt
Friedensgebet
Christliche Meditation
Zeitgeschenk

Stille Anbetung

Messfeier im alten Ritus

fir + Roman Franc,

zum Dank 60. Geburtstag

Prasenz — ,Meditation im Chorraum
des Domes*

Messfeier fir + Weihbischof Hans
Leo Drewes

Kapitelsamt

Maiandacht

Messfeier fur + Eleonore Beckmann
Kapitelsamt

far den Weihejahrgang 1994

Stille Anbetung

Messfeier

Kapitelsamt fiir + Bernhard
Humann, fir + Thea Kriwet
Zeitgeschenk
Angelus-Gebet mit Orgelkonzert
Deutsche Vesper
(Domkapitular Witt)
Vorabendmesse

(Domvikar Tuszynski)

fir ++ Josef und Anni Wolf,
fr + Annelore Jansen

Beichtgelegenheiten im Pfarrwinkel:

Samstag, 17. Mai

15:00 - 16:15 Domvikar Stadter
16:15 - 17:30 Domkapitular Menke-Peitzmeyer

Samstag, 24. Mai

15:00 - 16:15 fallt aus!
16:15 - 17:30 Domvikar Tuszynski

Sonntag der Osterzeit

Die Kollekte ist flir die Forderung von Priesterberufen bestimmt



